



LIETUVOS AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ PROFESINIŲ SAJUNGŲ SUSIVIENIJIMAS

LR Vyriausybės
Ministrui Pirmininkui p. Algirdui Butkevičiui
Gedimino pr. 11, LT-01103 Vilnius

2013-08-28

LR Švietimo ir mokslo ministrui
p. Dainiui Pavalkiui
A. Volano g. 2/7, LT-01516 Vilnius

KREIPIMASIS

Dėl Aukštųjų mokyklų ir mokslo tiriamųjų institutų darbuotojų atlyginimo didinimo

Lietuvos aukštųjų mokyklų profesinių sąjungų susivienijimas (LAMPSS) nuo 2008 m. vykdė protesto akcijas prieš LR Vyriausybės vykdomą aukštųjų mokyklų skurdinimo politiką.

Mokslo ir studijų institucijų darbuotojų darbo užmokesčio didinimo 2009 – 2011 metų programa (Žin., 2009, Nr. 2-31), kurioje buvo numatyta: didinti tyrėjo ir dėstytojo profesijų patrauklumą, gerinti studijų kokybę ir stiprinti mokslinį šalies potencialą, užtikrinant ilgalaikį mokslo ir studijų institucijų darbuotojų darbo užmokesčio didėjimą, **visiškai nebuvo įgyvendinta**. Finansavimas aukštosioms mokykloms nuo 2009 m. tik mažėjo.

LAMPSS nuomone, šiuo metu aukštosiose mokyklose blogėja ne tik ekonominė, bet ir socialinė darbuotojų padėtis, didinami dėstytojų krūviai bei studentų grupės, dėstytojams ir mokslininkams didinami kvalifikaciniai reikalavimai. Dėl šių priežasčių jiems tenka dirbti savaitgaliais ir atostogų metu. Dar blogesnė mokslą ir studijas aptarnaujančio techninio-ūkinio personalo padėtis, nes jų darbo užmokestis net nebuvo įtrauktas į 2009 – 2011 m. darbuotojų darbo užmokesčio kėlimo programą. Daugelis jų dirba už minimalų atlyginimą.

Šiuo metu Lietuvos mokslo ir studijų institucijų darbuotojų atlyginimas mažesnis nei atitinkamos kvalifikacijos darbuotojų atlyginimas viešojo administravimo įstaigose, versle, taip pat užsienio šalių mokslo ir studijų institucijose.

2012 – 2016 m. LR Vyriausybės programos 208 dalyje numatyta: atkurti mokslininko ir aukštosios mokyklos dėstytojo profesijos prestižą, pagal galimybes kelti dėstytojų ir mokslininkų darbo užmokestį, kad asistentų darbo užmokestis būtų ne mažesnis už šalies vidutinį darbo užmokestį, o docentų ir profesorių – gerokai jį viršytų. Taip pat numatyta pertvarkyti dėstytojų darbo laiko apskaitą.

Mes reikalaujame:

1. Iki 2013 m. lapkričio mėn. parengti Mokslo ir studijų institucijų darbuotojų darbo užmokesčio didinimo 2014 – 2016 metų programą.
2. Mokslo ir studijų institucijų darbuotojų darbo užmokestį nuo 2014 m. vidutiniškai didinti 20 procentų.
3. Užtikrinti, kad mažiausias tyrėjų ir dėstytojų atlyginimas 2016 m. viršytų vidutinį valstybės sektoriuje dirbančiųjų atlyginimą, atitinkamai būtų didinamas visų mokslo ir studijų institucijų darbuotojų darbo užmokestis.

LR Vyriausybei ir Švietimo ir mokslo ministerijai laiku neatsakius į išskeltus reikalavimus pagal įstatymuose numatytus terminus, nevykdant nurodytų reikalavimų, LAMPSS prisiima sau teisę organizuoti aukštųjų mokyklų darbuotojų protesto akcijas prie LR Vyriausybės ir LR Švietimo ir mokslo ministerijos.

LAMPSS pirmininkas



prof. habil. dr. Edmundas Kibirkštis